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Descripcio

Estractad’ un vell exemplar d’ auré que neix ales roques del cingle, sotamateix del carrer de Saw.
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Osona

Nucli urba de Tavertet

C. de Sau, ¢/n (davant de cal Sastre), 08511.
868 m

41.99464
2.41876
451859
4649344

08280 - 244

Patrimoni natural
Especimen botanic
Dolent

Es un arbre decrépit.

I nexistent

Facil
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Publica
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Esun arbre que, tot i no tenir caracteristiques monumentals, és considerat molt entranyable i preuat pels
habitantsi visitants de Tavertet, pel dificultoslloc on s arrela, desafiant les lleis de la gravetat.

El poeta Eduard Miré i Saladrigas i vadedicar €l seglient poema, que es troba gravat a un plafé atocar de
I’ arbre:

“Savi sentinella

gue sotges laVall de Sau.

Sorneguer, cada mati,

fas!'ullet al’albada

Saludant amb branca de boc, recargolada,
rellegint total’ ancianitat.

Digne exemplar de tenacitat

en les incleméncies de pedra rosegada.
Ens convides a nodrir lamirada
assenyalant €l primer Sol,

que batega, silent,

en el despertar del Collsacabre”.
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